[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2016                                                                                  № 140                                                                                                                                                                ЗАТО Сибирский

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории городского округа закрытого административно - территориального образования  Сибирский Алтайского края

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.12.2012                   № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995                         № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что на территории городского округа ЗАТО Сибирский  Алтайского края розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:

а) к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, иным местам массового скопления граждан, местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти Алтайского края;

в) к объектам военного назначения.

Перечень указанных организаций и объектов (Приложение 1).

2. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1. настоящего постановления, до границ прилегающих территорий составляет 25 метров.

3. Установить следующий способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1. настоящего постановления, до границ прилегающих территорий:

3.1. при наличии обособленной территории – по радиусу от входа для посетителей на обособленную территорию;

3.2. при отсутствии обособленной территории – по радиусу от входа для посетителей в здание, в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1. настоящего постановления;

3.3. от границ территории объекта военного назначения.

4. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 2).

5. Утвердить прилагаемые схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 3).

6. Отделу экономики и труда (Е.В. Скороход) не позднее одного месяца со дня принятия настоящего постановления направить его копию с прилагаемыми схемами в Управление Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуре.

7. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 12.09.2013 № 427 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории городского округа закрытого административно-территориального образования  Сибирский Алтайского края».

8. Управлению по муниципальным информационным ресурсам (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации  ЗАТО Сибирский.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Панова В.Н.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский

от 17.03.2016  № 140

Перечень

детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка- «Детский сад № 1 «Теремок»  городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края
	Алтайский край.  ЗАТО Сибирский,

ул. 40 лет РВСН 3

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка- «Детский сад № 2 «Ромашка»  городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края
	Алтайский край,  ЗАТО Сибирский,

ул. 40 лет РВСН 6

	3
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  Центр развития ребенка – Детский сад № 3 «Солнышко» городского округа административно-территориального образования Сибирский Алтайского края
	Алтайский край,  ЗАТО Сибирский,

ул. Кедровая 22

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  общеобразовательная  школа» городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края
	Алтайский край,  ЗАТО Сибирский,

ул. Кедровая 15А

ул. 40 лет РВСН 15

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Росток» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края
	Алтайский край,  ЗАТО Сибирский,

ул. 40 лет РВСН 15

	6
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» городского округа  закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края
	Алтайский край,  ЗАТО Сибирский,

ул. Строителей 7

	7
	Муниципальное бюджетное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс «Бриз» городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края
	Алтайский край, ЗАТО Сибирский,

ул. 40 лет РВСН 11

                  ул. Кедровая 19

                  ул. Кедровая 20

                  ул. Кедровая 20/2

	8
	Филиал краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Первомайская центральная районная больница имени А.Ф. Воробьева» Городская больница, ЗАТО Сибирский
	Алтайский край,  ЗАТО Сибирский,

ул. 40 лет РВСН 1А

	9
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Кристалл» городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края
	Алтайский край,  ЗАТО Сибирский,

ул. 40 лет РВСН 9

	10
	Войсковая часть 46197
	Алтайский край,  ЗАТО Сибирский,

ул. 40 лет РВСН 1

	11
	Войсковая часть 52929
	Алтайский край,  ЗАТО Сибирский

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский

от 17.03.2016  № 140

ГРАНИЦЫ

прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№

п/п
	Организации, объекты, адрес

(местоположение)
	Границы прилегающих территорий, м

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка- «Детский сад № 1 «Теремок»  городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края,  Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН, д. 3
	по радиусу 25 метров от входа на обособленную территорию

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка- «Детский сад № 2 «Ромашка»  городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края, Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН, д. 6
	по радиусу 25 метров от входа на обособленную территорию

	3.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  Центр развития ребенка – Детский сад № 3 «Солнышко» городского округа административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. Кедровая, д. 22
	по радиусу 25 метров от входа на обособленную территорию

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  общеобразовательная  школа» городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края,  Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. Кедровая 15А, ул. 40 лет РВСН, д. 15
	по радиусу 25 метров от входа на обособленную территорию

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Росток» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН, д. 15
	по радиусу 25 метров от входа   на обособленную территорию

	6.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская музыкальная школа» городского округа  закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края, Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. Строителей, д. 7
	по радиусу 25 метров от входа   на обособленную территорию

	7.
	Муниципальное бюджетное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс «Бриз» городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края,  Алтайский край, ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН 11,  ул. Кедровая, д. 20
	по радиусу 25 метров от входа в здание

	8.
	Муниципальное бюджетное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс «Бриз» городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края,  Алтайский край, ЗАТО Сибирский,  ул. Кедровая, д. 19,                               ул. Кедровая, д. 20/2
	по радиусу 25 метров от входа на обособленную территорию

	9.
	Филиал краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Первомайская центральная районная больница имени А.Ф. Воробьева» Городская больница, ЗАТО Сибирский,  Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН, д. 1А
	по радиусу 25 метров от входа на обособленную территорию

	10.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Кристалл» городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края,  Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН, д. 9
	по радиусу 25 метров от входа в здание

	11.
	Войсковая часть 46197,  Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН, д. 1
	по радиусу 25 метров от входа на обособленную территорию

	12.
	Войсковая часть 52929,  Алтайский край,  ЗАТО Сибирский
	на расстоянии 25 метров от границы территории объекта

[image: image2.jpg]Mpunoxenue Ne3
K NOCTaHOBNEHMUIO AMUHUCTPaLK
3ATO Cububckuit
oT Ne

CXEMANe1
TpaHuy npuneratoweii Tepputopun K MBAOY LIPP «eTckuii cag N2 1 «TepemoK»,pacnoNioyKeHHOro No aapecy:
Antaiickuii Kpaii, 3ATO Cubupckmii, yn. 40 net PBCH,3

Macwra6 1:2300

[letckuii cap «Tepemok»

MHOrOKBapTUpHbI 4OM

MNepsomaiickas UPE wumenn A0,

Bopobbesa
ABMUHUCTPaTUBHOE 3AaHMe

MasnnboH

YcnosHble 0603Ha4eHuA:

I'panuua o60co6nenHol TeppUTOpHK

T'panuua Npuieraome TeppuTOpHH

’ D ’ O6bexT TOprou

Bxon B 06bexT

[image: image3.jpg]CXEMA Ne2
TpaHuy npuneratoweit Teppuropun K MBAOY LIPP «fletckuii cag Ne 2 «Pomaluka»,pacnonoXeHHoro no
appecy: Antaiickuii Kpaii, 3ATO Cubupckuid, yn. 40 net PBCH, 6

Macwrab 1:2500

IKCNAMKaALMA 3A3HUI U COOPYIKEHWNIA:

HaumeHoBaHue 0603HaueHne
[LeTckuii cap «PomaluKka»

MarasuH cmellaHHbIX ToBapoB

MHOTrOKBapTUPHbIK AOM
CpepHas
wKona

Bxop B 06BEKT

[image: image4.jpg]CXEMA Ne3
FpaHuy npuneraiouieit Tepputopum kK MALOY LIPP - fletckuii cag N2 3 «CoNHBILIKO®,PacnoNioeHHOro no agpe-
cy: Antaiickuii Kpaid, 3ATO Cubupckuid,yn. Keaposas, 22

k

Macuwrab 1: 200

KCNAMKALMA 34aHUM U COOPYIKEHNN:

HanmeHosaHue 0603HayeHue

JLleTckuii cas « CONHbILLKO» 1
Mara3suH CMelLaHHbIX TOBapoB 2
MHOTOKBapTUPHBIA AOM

3
4

CpeaHan obweobpasosaTtesibHan
wKoAa

YcnoeHble 0603Ha4eHUA:

paHuua o6ocobneHHoOI TeppuTopum

------ TpaHuLa NpUneraioLLen TeppuTopum I

D O6beKT Toprossin

BXxoA B 06beKT

[image: image5.jpg]CXEMA Ne4
TpaHuy npuneraiowei Tepputopumn K MBOY COLL FO 3ATO Cubupckuit AnTalickoro Kpaa «CpeaHan
06weobpasosatenbHan wkona», k MBYAO AIOLL «PoCTOK», pacnosioXeHHbIX No appecy: Antaiickuii Kpai,
3ATO Cubupckuii, yn. 40 net PBCH, 15 '

Macwrab 1: 2800

DKCNNNKALMA 30aHNI U COOPYIKEHNIA:

HaumeHosaHue 0O6o3Have-

MBOY COLWW «CpepaHnan o6weobpasosa-
TenbHas wkona, MBYA0 AOL «PocTok»

[leTckuii cag

MarasuH cMeLlaHHbIX TOBapOB
MHOroKBapTMpHbBIA AOM
AQMUHUCTPATUBHOE 34aHNe

YcnoeHble 0603HayYeHuUA:

I__J ‘ O6BeKT TOProBIx
o

‘ Bxon B 06bekT

[image: image6.jpg]CXEMA Ne5
Tpanuy npuneraiouieii Tepputopumn K MBOY COLLI IO 3ATO Cubupckuii AnTtaiickoro Kpaa «CpeaHan
obueobpasosatenbHan LWKOMAY, PacnoNoXeHHan No aapecy: AnTaiickuii Kpaii, 3ATO Cubupckuii, yn.
Kepposas, 15A

Macwrab 1: 2800

KCNAMKALMA 3A3HNI U COOPYIKEHNN:

HanmeHoBaHue | O6osHauenue
MBOY COW «CpeaHaa
obweobpa3osaTenbHas WKonan
lapax
MarasuH CMelaHHbIX TOBapoB
MHOroKBapTUpHbI AOM

MaBnaboH
JLleTckuii cag 6

uibslw

ALMMHUCTPaTMBHOE 3aaHKe

YcnosHble 0603HaYeHuUA:

T'panuna 060co6neHHOM TEpPUTOPUK

1 ....... T'panuiia npuneraromei TeppuTOpUH ‘

D O6BeKT TOProBIH ‘

Bxox B 06bekT

[image: image7.jpg]CXEMA Ne6
Tpanuy npuneratoweit Tepputopun K MBYAO AMLL 3ATO Cubupckuii «leTcKan My3blKa/ibHan WKonay,
pacnono)eHHan no agpecy: Antaiickuii kpaii, 3ATO Cubupckwii, yn. Ctpouteneii, 7

Y2/
Macuwrab 1: 2800

IKCNAMUKALMA 3A3HUIA U COOPYIKEHUIA:

HaumeHosaHue O603HaueHue
MBYA0 OML 3ATO Cubupckuit
MHOroKBapTMpHbIA AOM

AOMUHUCTPaATUBHOE 34aHKe
MarasuH CMelLaHHbIX TOBapoB

Kade-3akycoyHan «O6KopKa»

ulslw|n

YcnosHble 0603HaYeHuA:

I'paHnua o6ocobneHHoi TeppuTopUn

------- FpaHuua npuneraioLyeil TeppuTopUn

O6veKT Toprosau

[@) | Bxog, B 06bEKT

[image: image8.jpg]CXEMA Ne 7
TpaHuy npuneratoweii Tepputopum kK MBYCOK «Bpus», pacnonioxKeHHOro no aapecy: AnTalickuit Kpait, 3ATO
Cnbupckwii, yn. 40 net PBCH, 11

Pt

4
g
)
B
'l
{

Macwrab 1: 2800

IKCAAMKaLMA 343HUI U COOPYKEHUN:

HanmeHoBaHue 0O603HaueHue
MBYCOK «Bpu3» a1

MHOroKBapTMpPHbIA AOM

MarasuH CMeWaHHbIX TOBapoB

AAMWHUCTPAaTUBHOE 34aHue

[leTckuii cag

CpegHas  obweobpasosaTensbHan

wKona

NasunbOH

Anteka

ojlun|s|lwln

~N

YcnosHble 0603Ha4YeHus:

‘ I'paHuua o6ocobneHHol TeppuTopUn

------- | paHMLa NpuneraioLen TepputTopun

O6beKT Toprosnu

Bxog, B 06bekT

[image: image9.jpg]CXEMA Ne 8
Fpanuy npuneraioweit Tepputopun K MBYCOK «Bpus» (crapuoH), pacnonoKeHHOro no appecy: Antaickuii
Kpaii, 3ATO Cubupckuii, yn. Keaposas, 19

Macuwra6 1:2800

SKCNAMKALMA 343HWIA U COOPYIKEHHI:

HaumeHosaHue O60o3HayeHue
MBYCOK «Bpu3» (ctagnoH) 1
MHOrOKBapTHPHbIA AOM 3
MarasuH cMelaHHbIX TOBapos 3
AAMMHUCTPaTUBHOE 3aaHNe 4
[letckuii cag 5
CpegHan  obuweobpasosatenbHan 6
WwKona
MasunboH 7
Anteka 8

YcnosHble 0603HaueHuA:

'paHuLa 060cobaeHHOI TeppuTOpUn

------ TpaHuLa npuneratoLeit TeppuTopumn

I:I O6beKT Toprosau
(©)

Bxoa B 06bEKT

[image: image10.jpg]CXEMA N2 9
Tpanuy, npuneratoweii Tepputopum K MBYCOK «Bpus», pacnosioxKeHHOro no aapecy: Antaiickuii
Kpaii, 3ATO Cubupckuii, yn. Keaposas, 20

SW

Macwrab 1:2800
IKCNAUKALMA 303HUIA U COOPYIKEHUM:

HaumeHoBaHue O60o3HaueHue
MBYCOK «Bpu3»
MHOroKBapTUPHbI AOM
MarasuH CMeWaHHbIX T0BapoB
[LleTckuii cag,
ALAMMHUCTPATUBHOE 34aHNe
CpepHnn oblweobpasosaTenbHan
wKona
MaBUNbOH
Anteka

YcnoBHble 0603Ha4eHNA:

I'paHuLa 060cobneHHOM TeppUTopUn

------ TpaHuua npuneraoLyeit Tepputopumn

O6beKT TOproeau

@) ‘ BXog, B 0GbEKT

[image: image11.jpg]CXEMA Ne 10
IpaHuy npuneratoweii Tepputopum K MBYCOK «Bpus» (xoKKeliHan KopobKa), pacnosioxeHHoro no
agpecy: Antalickuii Kpaii, 3ATO Cubupckuii, yn. Keaposas, 20/2

Macwrab 1:2800
DKCNAUKALMUA 303HUI U COOPYKEHUI:

HaumeHosaHue OG6o3HayeHue
MBYCOK «Bpu3»(xokKeiiHas i
Kopo6Ka)

MHOroKBapTUpPHbIA AOM 2
MarasuH CMeLlaHHbIX TOBapos 3
[LleTckuii cag 4
AAMUHUCTPATMBHOE 3AaHne 5
CpegHan oblweobpasosatenbHan 6
wKona

MaBuNbOH 7
Anteka 8

YcnosHble 0603HaYeHuA:

[panuua 060cobneHHOI TeppuTOpUn

------ ! IpaHWLa npuaeraloLein TeppuTopum

I:] ’ O6BeKT Toprosu

o Bxoa B 06beKT

[image: image12.jpg]CXEMA Ne1l

TpaHuy Npuneratoweii Tepputopun K duanany Kréy3 «Mepsomaiickan LIPB umenn A.®. Bopobbesa»
Fopoackas 6onbHMLa 3ATO CHBMpCKuA, pacnonoxeHHoi no aapecy: AnTaiickuit kpaii, 3ATO CubupcKuii,

yn. PBCH, 1A

}
H

Ry

A .i"’”

SKCNNMKALMA 343aHUIA N COOPYKEHNA:

HaumeHoBaHue

0O603HaueHue

®unuan Kr63Y3 «Mepeomaiickasn
LIPE um. A.®. Bopobbesa»

1

Fopoackas 6onbHULA
[ MHorokBapTupHbiit som
| MarasuH cMelaHHbIX TOBapoB

AZMUHUCTPATMBHOE 3AaHue
[Letckuii cag

MaBUALOH

Anteka

YcnosHble 0603HaYeHuA:

------ TpaHuua npuneratoweit

TeppUTOpUMU

Nojn|isdlwiN

OG6beKT Toprosan

BX0A B 06beKT

Macwrab 1: 2700

[image: image13.jpg]CXEMA Ne 12
Tpanuy npuneraioweii TeppUTOPUM K BOWCKOBOM YacTu 46197, pacnonoXeHHOM No aapecy: ANTaickuii Kpai,
3ATO Cubupckmii, yn. 40 net PBCH, 1

Py

-y

Macwrab 1: 2700

SKCNAUKALMA 343HNI 1 COOPYIKEHMIA:

HaumeHosanue O603HaueHue
BoiickoBan 4acTb 46197 ik
MHOrOKBapTMpHbIi AOM
MarasuH cMellaHHbIX TOBapoB
®unuan Kre3y3 «MNepsomaiickas
LIPE um. A.®. Bopobbesa»

Fopoackan 6onbHULA

AAMMHUCTPATUBHOE 34aHKe
[OeTckuii cag
MasnnboH
AnTeka

HlwN

®|N|jo |

YcnosHble 0603HaYeHuUA:

paHuLa 060c061eHHOIM TeppUTOpPUN

------ TpaHMLa NpuAeraioLLei TeppuTopum

O6bekT Toproeam

O 1 Bxog B 06bekT

[image: image14.jpg]CXEMA Ne 13
Tpanuy npuneratoweii Tepputopum k MBYK «AK Kpucrann» 3ATO CubMpCKuUii, pacnonoxeHHoro no appecy:
Anraiickuii Kpaii, 3ATO Cubupckuii, yn. 40 net PBCH, 9

Macwrab 1:2800
IKCNAUKALNA 3A3HUI U COOPYIKEHUM:

HaumeHosaHue 0O603HayeHue ]
MBYK «AK Kpuctann» 3ATO 1
Cubupckuit
MHOrOKBapTUPHbIK AOM 2
MarasuH cmewaHHbIX TOBapos 3
[leTckuii cag 4

AQMWHUCTPATUBHOE 3AaHNe

5
CpepHnan obuweobpasosaTenbHan 6

wKona
MasnnboH 7

Anteka 8

YcnosHble 0603Ha4eHUA:

Ipannua 060co061eHHOIM TeppuTOpUU

------ TpaHuLa NpuneraioLweil TeppuTopum

D O6beKT Toprosan

o Bxopa, B 06beKT

[image: image15.jpg]CXEMA Ne 14
Tpanuy npuneratoweii TeppuTOPUM K BOMCKOBOI YacTh 52929, pacnonoXKeHHO no aapecy:
Antaiickuit Kpaii, 3ATO Cubupckui

Macmra6 1:22600

DKCNNNKALMA 34aHUN U COOPYIEHN:

HaumeHosaHue 0O603HaueHne
B/u 52929 1
=l
MarasuH cMeLaHHbIX TOBapoB 2

YcnosHble 0603Ha4YeHUA:

I'panuna TeppuTopun 06beKTa

------ I'panyua npuierawuei TeppuTopuH

] O6BEKT TOProBIx